

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**

|                          |  |     |
|--------------------------|--|-----|
| <b>Name of the Test:</b> | Social Welfare Departmental Examination<br>Paper-III- Social Legislations (Part - I)<br>(With Books) | 175 |
|--------------------------|--|-----|

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

**IMPORTANT INSTRUCTIONS****OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.  
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark  
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
- 3 In case of doubt, English version is the Final.  
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.  
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், துழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:  
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
  - a) One question will be displayed on the screen at a time.  
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
  - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

- 43
- When was the dowry prohibition bill introduced in Lok Sabha?  
வரத்சணை தடை மசோதா மக்களவையில் எப்போது அறிமுகம் செய்யப்பட்டது?
 

|   |  |
|---|--|
| (A) 14 <sup>th</sup> June 1959<br>ஜூன் 14, 1959 | (B) 24 <sup>th</sup> April 1959<br>ஏப்ரல் 24, 1959 |
| (C) 14 <sup>th</sup> June 1957<br>ஜூன் 14, 1957 | (D) 24 <sup>th</sup> April 1957<br>ஏப்ரல் 24, 1957 |
  - Under DVAct, child means any person below the age of  
குடும்ப வன்முறைச் சட்டத்தின்படி, குழந்தை என்போர் எத்தனை வயதுக்குக் கீழ் உள்ளவர்கள்?
 

|                       |                       |
|-----------------------|-----------------------|
| (A) 12 Yrs<br>12 வயது | (B) 14 Yrs<br>14 வயது |
| (C) 18 Yrs<br>18 வயது | (D) 16 Yrs<br>16 வயது |
  - How many year of imprisonment will be given for giving and taking dowry?  
வரத்சணை கொடுப்பவருக்கும் மற்றும் வாங்குபவருக்கும் எத்தனை ஆண்டுகள் சிறைத்தண்டனை வழங்கப்படும்?
 

|                          |                          |
|--------------------------|--------------------------|
| (A) 3 Yrs<br>3 வருடங்கள் | (B) 5 Yrs<br>5 வருடங்கள் |
| (C) 2 Yrs<br>2 வருடங்கள் | (D) 7 Yrs<br>7 வருடங்கள் |
  - Any person demands dowry, directly or indirectly from the parents or relatives of a bride or bridegroom, he shall be punishable with imprisonment of  
மணமகள் அல்லது மணமகனின் பெற்றோரிடமோ அல்லது உறவினரிடமோ, நேரிடையாகவோ அல்லது மறைமுகமாகவோ வரத்சணை கேட்பவருக்கு எத்தனை மாதங்கள் சிறைத்தண்டனை வழங்கப்படும்?
 

|                            |                              |
|----------------------------|------------------------------|
| (A) 6 Months<br>6 மாதங்கள் | (B) 8 Months<br>8 மாதங்கள்   |
| (C) 9 Months<br>9 மாதங்கள் | (D) 10 Months<br>10 மாதங்கள் |

5. Any person commits dowry death shall be punished with imprisonment for the term of  
வரதடசணை மரணத்தை ஏற்படுத்துபவர்களுக்கு, எத்தனை ஆண்டுகள் வரை சிறைத்தண்டனை வழங்கப்படும்?
- (A) 5 Yrs  
5 ஆண்டுகள்  
 (C) 7 Yrs  
7 ஆண்டுகள்
- (B) 6 Yrs  
6 ஆண்டுகள்  
(D) 8 Yrs  
8 ஆண்டுகள்
6. Under which section, contemplates the offence of subjecting a woman to cruelty by the husband or relatives of the husband  
ஓரு பெண்ணின் கணவரோ அல்லது கணவரின் உறவினர்களோ, அப்பெண்ணுக்கு செய்யும் கொடுமைகள் குறித்து கூறும் சட்டப்பிரிவு எது?
- (A) 498-C  
 (B) 498-A  
(C) 497-A  
(D) 497-C
7. Under DV Act, the protection officer shall be under the control and supervision of  
வீட்டு வன்முறைச் சட்டத்தின் படி, பாதுகாப்பு அலுவலர், யாருடைய கட்டுப்பாடு மற்றும் மேற்பார்வையின் கீழ் பணிபுரிவார்?
- (A) Magistrate  
குற்றவியல் நடவர்  
(C) Police officer  
காவல் அதிகாரி
- (B) Service providers  
சேவை புரிவோர்  
(D) Development officer  
வளர்ச்சி அலுவலர்
8. In DV Act, the magistrate shall fix the first date of hearing which shall not beyond \_\_\_\_\_ days from the date of receipt of the application.  
வீட்டு வன்முறைச் சட்டத்தின்படி, விண்ணப்பத்தை பெற்ற எத்தனை நாட்களுக்குள், குற்றவியல் நடவர் முதல் விசாரணை தேதியை அறிவிக்க வேண்டும்?
- (A) 2 days  
2 நாட்கள்  
(C) 7 days  
7 நாட்கள்
- (B) 5 days  
5 நாட்கள்  
 (D) 3 days  
3 நாட்கள்

9. In DV Act, the magistrate shall endeavour to dispose of every application made under subsection (1) within a period of \_\_\_\_\_ days from the date of its first hearing.

வீட்டு வன்முறைச் சட்டத்தின்படி, குற்றவியல் நடுவர், உட்பிரிவு (1)-ன்படி பெறப்பட்ட விண்ணப்பத்தை முதல் விசாரணை தேதியிலிருந்து எத்தனை நாட்களுக்குள் முடிக்க வேண்டும்?

- (A) 25 days  
25 நாட்கள்  
~~(C)~~ (B) 60 days  
60 நாட்கள்

- (B) 50 days  
50 நாட்கள்  
(D) 30 days  
30 நாட்கள்

10. A breach of protection order or of an interim protection order by the respondent shall be an offence under DV Act and shall be punishable with imprisonment of

பாதுகாப்பு ஆணை அல்லது இடைக்கால பாதுகாப்பு ஆணையை மீறுபவருக்கு வீட்டு வன்முறைச் சட்டத்தின்படி எத்தனை ஆண்டுகள் சிறைத்தண்டனை வழங்கப்படும்?

- ~~(A)~~ (B) 1 year  
1 வருடம்  
(C) 3 years  
3 வருடங்கள்

- (B) 2 years  
2 வருடங்கள்  
(D) 4 years  
4 வருடங்கள்

11. Protection officer means officer appointed by the state government under subsection(1) of section \_\_\_\_\_ in DV Act.

வீட்டு வன்முறைச் சட்டத்தின்படி, பாதுகாப்பு அலுவலர், மாநில அரசால் \_\_\_\_\_ பிரிவு (ம) உட்பிரிவு (1) மூலம் நியமிக்கப்படுகிறார்.

- (A) 2  
~~(C)~~ (B) 8

- (B) 4  
(D) 10

12. In DV Act, service providers means an entity registered under subsection (1) of section?

வீட்டு வன்முறைச் சட்டத்தின்படி, சேவை புரிவோர் என்பது \_\_\_\_\_ பிரிவு (ம) உட்பிரிவு (1)-ன்படி பதிவு செய்யப்பட்ட நிறுவனம் ஆகும்.

- (A) 5  
(C) 15

- ~~(B)~~ (B) 10  
(D) 20







25. In welfare of parents and senior citizens act, tribunal means the maintenance tribunal constituted under section

பெற்றோர் (ம) முத்த குடிமக்கள் பராமரிப்பு (ம) நலச்சட்டத்தில், தீர்ப்பாயம் என்பது பராமரிப்பு தீர்ப்பாயம் என எந்த பிரிவின் படி அமைக்கப்பட்டது?

- (A) 7 (B) 8  
(C) 5 (D) 4

26. In the maintenance and welfare of parents and senior citizen act, the conciliation officer should submit his findings within

பெற்றோர் (ம) முத்த குடிமக்கள் பராமரிப்பு (ம) நலச்சட்டத்தில், சமரச அதிகாரி எத்தனை நாட்களுக்குள் தனது விசாரணை அறிக்கையை சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.

- (A) 4 months (B) 3 months  
4 மாதங்கள் 3 மாதங்கள்  
(C) 2 months (D) 1 month  
2 மாதங்கள் 1 மாதம்

27. In the maintenance and welfare of parents and senior citizen act, the maximum maintenance allowance shall not exceed \_\_\_\_\_ rupees per month.

பெற்றோர் (ம) முத்த குடிமக்கள் பராமரிப்பு (ம) நலச்சட்டத்தில், ஒரு மாதத்திற்கான அதிகப்படியான பராமரிப்பு தொகை எவ்வளவு ரூபாய்க்கு மேற்படாமல் இருக்க வேண்டும்?

- (A) Rs. 5,000/- (B) Rs. 10,000/-  
ரூ. 5,000 ரூ. 10,000  
(C) Rs. 15,000/- (D) Rs. 20,000/-  
ரூ. 15,000 ரூ. 20,000

28. In the prohibition of child marriage act, 'child' means a person, who if a female, has not completed \_\_\_\_\_ years of age.

குழந்தைத் திருமண தடுப்புச் சட்டத்தின்படி, பெண் குழந்தை என்பது \_\_\_\_\_ வயது முடிந்திருக்கக் கூடாது

- (A) 12 (B) 14  
(C) 15 (D) 18

29. In welfare of parents and senior citizens act, the children or relative who is required to pay amount, shall pay within \_\_\_\_\_ days of the date of announcing the order.

பெற்றோர் (ம) முத்த குடிமக்கள் நலச்சட்டத்தில், வாரிக்கள் அல்லது உறவினர்கள், ஏதாவது பணம் கொடுக்க வேண்டியிருந்தால், ஆணை அறிவிக்கப்பட்ட \_\_\_\_\_ நாட்களுக்குள் வழங்க வேண்டும்.

- |                           |                           |
|---------------------------|---------------------------|
| (A) 10 days<br>10 நாட்கள் | (B) 15 days<br>15 நாட்கள் |
| (C) 25 days<br>25 நாட்கள் | (D) 30 days<br>30 நாட்கள் |

30. Imprisonment for male adult who is above 18 years of age, marrying a child

பதினெட்டு வயதுக்கு மேற்பட்ட ஒரு ஆண், ஒரு குழந்தையை திருமணம் செய்தால் எத்தனை வருடங்கள் சிறைத்தண்டனை அந்த ஆணுக்கு வழங்கப்படும்?

- |                            |                            |
|----------------------------|----------------------------|
| (A) 4 years<br>4 வருடங்கள் | (B) 3 years<br>3 வருடங்கள் |
| (C) 2 years<br>2 வருடங்கள் | (D) 1 year<br>1 வருடம்     |

31. The prohibition of child marriage act 2006, came into force on,

குழந்தை திருமண தடுப்புச் சட்டம் 2006, எப்போது அமலுக்கு வந்தது?

- |  |  |
|--|--|
| (A) 1 <sup>st</sup> October 2007<br>அக்டோபர் 1, 2007   | (B) 1 <sup>st</sup> November 2007<br>நவம்பர் 1, 2007   |
| (C) 10 <sup>th</sup> October 2007<br>அக்டோபர் 10, 2007 | (D) 10 <sup>th</sup> November 2007<br>நவம்பர் 10, 2007 |

32. How many sections are in the prohibition of Child Marriage Act 2006?

குழந்தை தடுப்புச் சட்டம் 2006-ல் எத்தனை பிரிவுகள் உள்ளன?

- |        |        |
|--------|--------|
| (A) 20 | (B) 21 |
| (C) 22 | (D) 23 |

33. How many sections are in sexual harassment of women at Workplace Act 2013? பணியிடத்தில் பாலியல் துன்புறுத்துதல் தடுப்புச் சட்டம் 2013-ல் எத்தனை பிரிவுகள் உள்ளன?
- (A) 20 (B) 25  
~~(C) 30~~ (D) 35
34. Tenure for presiding officer of internal complaints committee is உள்புகார் குழுவின் தலைமை அதிகாரியின் பணிக்காலம் எவ்வளவு?
- (A) 1 year (B) 2 years  
1 வருடம் 2 வருடங்கள்  
~~(C) 3 years (D) 4 years~~  
3 வருடங்கள் 4 வருடங்கள்
35. Every employer of workshop shall by an order in writing, constitute a committee ஒவ்வொரு பணிமனை முதலாளியும் எழுத்து ஆணை மூலம் அமைக்க வேண்டிய குழுவின் பெயர் என்ன?
- (A) External Complaints committee (B) Internal Complaints committee  
வெளிப்புற புகார்கள் குழு உள்புகார்கள் குழு  
(C) External workshop committee (D) Internal workshop committee  
வெளிப்புற பட்டறைக்குழு உள் பட்டறைக்குழு
36. An aggrieved woman, may take, in writing a complaint of sexual harassment at workplace to the internal committee within a period of பாதிக்கப்பட்ட பெண், பணியிடத்தில் பாலியல் துன்புறுத்தல் குறித்த புகாரை, எழுத்து வடிவில் உள் புகார்கள் குழுவிற்கு எத்தனை நாட்களுக்குள் அளிக்க வேண்டும்?
- ~~(A)~~ 3 Months (B) 4 Months  
3 மாதங்கள் 4 மாதங்கள்  
(C) 5 Months (D) 6 Months  
5 மாதங்கள் 6 மாதங்கள்

37. On the completion of an inquiry under sexual harassment act, the committee shall provide a report of its findings within a period of

பாலியல் துன்புறுத்தல் தடுப்பு சட்டத்தின் படி, விசாரணை முடிந்தபின், விசாரணைக் குழு தனது அறிக்கையை எத்தனை நாட்களுக்குள் அளிக்க வேண்டும்?

- |                           |                           |
|---------------------------|---------------------------|
| (A) 5 days<br>5 நாட்கள்   | (B) 10 days<br>10 நாட்கள் |
| (C) 15 days<br>15 நாட்கள் | (D) 20 days<br>20 நாட்கள் |

38. NCPCR Means

கு.பா.தே.ஆ என்பது

- |   |  |
|---|--|
| (A) National Commission Protection Committee Result<br>தேசிய ஆணைய பாதுகாப்பு குழு அறிக்கை | (B) National Commission for the Protection of Child rights<br>குழந்தை உரிமைகள் பாதுகாப்பு தேசிய ஆணையம் |
| (C) National Child Protection Commission Report<br>குழந்தை பாதுகாப்பு தேசிய ஆணையம்        | (D) National Human Rights Commission<br>தேசிய மனித உரிமைகள் ஆணையம்                                     |

39. When is the 'Dowry Prohibition Day' observed

'வரதட்சணை தடை நாள்' என்று கடைபிடிக்கப்படுகிறது.

- |  |  |
|--|--|
| (A) 10 <sup>th</sup> of November<br>நவம்பர் 10 | (B) 15 <sup>th</sup> of November<br>நவம்பர் 15 |
| (C) 20 <sup>th</sup> of November<br>நவம்பர் 20 | (D) 26 <sup>th</sup> of November<br>நவம்பர் 26 |

40. The prohibition of child marriage act was enacted in the year

குழந்தை திருமண தடுப்பு சட்டம் இயற்றப்பட்ட ஆண்டு.

- |          |          |
|----------|----------|
| (A) 1986 | (B) 1987 |
| (C) 1989 | (D) 2006 |

41. Under Domestic violence Act 2005 custody order means  
 குடும்ப வன்முறை சட்டம் 2005-ன்படி பாதுகாவல் ஆணை என்பது
- (A) The order section 21  
 21-ம் பிரிவின் கீழ் உள்ள ஆணை  
 (B) The order under section 22  
 சட்டம் 22-ம் பிரிவின் கீழ் உள்ள ஆணை  
 (C) The order under section 23  
 23-ம் பிரிவின் கீழ் உள்ள ஆணை  
 (D) The order under section 18  
 பிரிவு 18-ன்படி உள்ள ஆணை
42. Imprisonment for a sexual assault of a child is  
 பாலியல் தாக்குதலுக்கான சிறைத்தண்டனை
- (A) 3 to 4 years  
 3 முதல் 4 ஆண்டுகள்  
 (C) 2 to 3 years  
 2 முதல் 3 ஆண்டுகள்
- (B) 3 to 5 years  
 3 முதல் 5 ஆண்டுகள்  
 (D) 7 to 8 years  
 7 முதல் 8 ஆண்டுகள்
43. Expansion of CWC  
 கு.ந.கு. விரிவாக்கம்
- (A) Child Welfare Commission  
 குடும்ப நல குழுமம்  
 (C) Child Welfare Center  
 குழந்தைகள் நல மையம்
- (B) Child Welfare Committee  
 குழந்தை நல குழுமம்  
 (D) Chennai Women Commission  
 சென்னை மகளிர் ஆணையம்
44. According to sexual harassment of women a work place act an officer notified under section 5 is the  
 பணியிடங்களில் பெண்கள் மீது பாலியல் துன்புறுத்தல் சட்டத்தின்படி, பிரிவு 5-ன் கீழ் அறிக்கையிடப்பட்ட ஓர் அலுவலர் என்பது ————— ஜ குறிக்கும்.
- (A) Chair Person  
 அவைத்தலைவர்  
 (C) Revenue Officer  
 வருமான அலுவலர்
- (B) District officer  
 மாவட்ட அலுவலர்  
 (D) Administrative officer  
 நிர்வாக அலுவலர்

45. In which state POCSO act is not implemented?  
பாலியல் குற்றங்களிலிருந்து குழந்தைகளைப் பாதுகாத்தல் சட்டம் அமுலாக்கப்படாத மாநிலம் எது?
- (A) Maharashtra  
மகாராஷ்டிரா  
(C) Karnataka  
கர்நாடகா
- (B) Jammu Kashmir  
ஐம்மு காஷ்மீர்  
(D) Uttarpradesh  
உத்திரப்பிரதேசம்
46. The chairman of District Committee of senior citizen is  
முத்த குடிமக்களின் மாவட்ட குழுவிற்கு தலைவர்
- (A) Deputy Director (Health)  
துணை இயக்குநர் (சுகாதாரம்)  
(C) District Social Welfare Officer  
மாவட்ட சமுகநல் அலுவலர்
- (B) District Superintendent of Police  
மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர்  
(D) District collector  
மாவட்ட ஆட்சியர்
47. \_\_\_\_\_ means any person belong to a citizen of India who has attained the age of sixty years and above.  
\_\_\_\_\_ என்பது அகவை அறுபது நிறைவெடந்த அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட வயதுடைய இந்திய குடிமக்கள் ஒவ்வொருவரையும் குறிக்கும்.
- (A) Senior citizens  
முதியவர்  
(C) Relative  
உறவினர்
- (B) Minor  
இளவர்  
(D) Children  
பிள்ளைகள்
48. The appellate Tribunal in senior citizen act shall be presided over an officer not below the rank of  
முத்தோர் நலன்காக்கும் சட்டத்தில் மேல்முறையீட்டு தீர்ப்பாயத்தின் தலைவராக உள்ள அதிகாரி பின்வரும் அதிகாரிகளில் ஒருவரின் படிநிலைக்கு குறையாதவராக இருப்பார்?
- (A) Teacher  
ஆசிரியர்  
(C) Junior Assistant  
இளநிலை உதவியாளர்
- (B) District magistrate  
மாவட்ட நடுவர்  
(D) Grama Sevika  
கிராம சேவிகா

49. An officer appointed as such by the Government under section 8B of the Tamil nadu dowry prohibition rules 2004  
 தமிழ்நாடு மனக்கொடை தடுப்பு விதிகள் 2004ன்படி பிரிவு 8B-ன்படி நியமிக்கப்பட்ட அதிகாரி
- (A) Dowry Prohibition Officer  
 வரத்சணை தடுப்பு அதிகாரி  
 (C) District Project Officer  
 மாவட்ட திட்ட அலுவலர்
- (B) District Social Welfare Officer  
 மாவட்ட சமுகநல அலுவலர்  
 (D) Women Welfare Officer  
 பெண்கள் நல அலுவலர்
50. Under section 18 \_\_\_\_\_ order is obtained under domestic violence Act  
 குடும்ப வன்முறை தடைச் சட்டத்தின் கீழ் \_\_\_\_\_ என்பது 18 ஆம் பிரிவின் வரையறைகளின் கீழ் பிறப்பிக்கப்படும் ஒரு ஆணை எனப்பொருள்படும்.
- (A) Protection order  
 பாதுகாப்பு ஆணை  
 (C) Compensation order  
 சரியீடு ஆணை
- (B) Residence order  
 குடியிருப்பு ஆணை  
 (D) Custody order  
 பாதுகாவல் ஆணை
51. As per protection of children from sexual offence act under which section special prosecutor is appointed  
 பாலியல் குற்றங்களிலிருந்து குழந்தைகளைப் பாதுகாக்கும் சட்டத்தின்படி சிறப்பு குற்றவியல் வழக்குரைஞர் எந்த பிரிவின்கீழ் நியமிக்கப்படுவார்?
- (A) Section 31  
 பிரிவு 31  
 (C) Section 32  
 பிரிவு 32
- (B) Section 33  
 பிரிவு 33  
 (D) Section 30  
 பிரிவு 30
52. Agreement about giving or receiving dowry  
 வரத்சணை கொடுப்பது அல்லது வாங்குவதற்கான உடன்படிக்கை
- (A) Accepted  
 செல்லும்  
 (C) Valid if registered  
 பதிவு செய்திருந்தால் ஏற்கலாம்
- (B) Not accepted  
 செல்லாது  
 (D) Valid if not registered  
 பதிவு செய்யாவிடாமல் ஏற்கலாம்

53. Under DV Act appeal should be done within  
 குடும்பவன்முறை சட்டத்தில் மேல்முறையீடு எத்தனை நாட்களுக்குள் செய்ய வேண்டும்.
- (A) 25 days  
 25 நாட்களுக்குள்  
 (C) 35 days  
 35 நாட்களுக்குள்
- (B) 30 days  
 30 நாட்களுக்குள்  
 (D) 60 days  
 60 நாட்களுக்குள்
54. Expand DCPU  
 DCPU விரிவாக்கம்
- (A) District calling project unit  
 மாவட்ட தொடர்பு திட்ட மையம்  
 (C) District Committee Protection Unit (D)  
 மாவட்ட குழுவின் பாதுகாப்பு மையம்
- (B) District child protection unit  
 மாவட்ட குழந்தை பாதுகாப்பு மையம்  
 (D) Dowry Cancelling Protection Unit  
 வரத்சணை தடை பாதுகாப்பு மையம்
55. Within how many days the state speical court order should be executed under  
 POCSO Rules 2021 for the aggrieved child  
 பாலியல் குற்றங்களிலிருந்து குழந்தைகளை பாதுகாத்தல் விதிகள் POCSO 2012ன்படி மாநில அரசாங்கம் சிறப்பு நீதிமன்ற உத்தரவை பெற்றதில் இருந்து பாதிக்கப்பட்டு குழந்தைக்கு எத்தனை நாட்களுக்குள் இழப்பீட்டை செலுத்துதல் வேண்டும்.
- (A) 15 days  
 15 நாட்கள்  
 (C) 25 days  
 25 நாட்கள்
- (B) 20 days  
 20 நாட்கள்  
 (D) within 30 days  
 30 நாட்களுக்குள்
56. Under POCSO Act, period for recording of evidence of child and disposal of case by  
 special court  
 POCSO சட்டத்தின் கீழ் சிறப்பு நீதிமன்றத்தால் குழந்தையின் சாட்சியத்தை பதிவு செய்வதற்கான மற்றும் வழக்கினை தீர்வு செய்வதற்கான காலம்
- (A) Within 15 days  
 15 நாட்களுக்குள்  
 (C) Within 45 days  
 45 நாட்களுக்குள்
- (B) Within 30 days  
 30 நாட்களுக்குள்  
 (D) Within 1 year  
 ஒரு வருடத்திற்குள்

57. If a protection officer without any proper reasons does not follow the magistrate orders what punishment will be given

பாதுகாப்பு அலுவலர் எவ்ரேனும் போதிய காரணம் ஏதுமின்றி குற்றவியல் நடவரது ஆணையில் ஆணையிட்டவாறு கடமைகளை செய்யத் தவறினால் கிடைக்கக்கூடிய தண்டனை

- (A) Imprisonment for 1 year

ஓராண்டு சிறைத்தண்டனை

- (B) Penalty of Rs.20,000

ரூ.20,000 பணத்தண்டம்

- (C) Both (A) and (B)

(A) மற்றும் (B) இரண்டும் சேர்த்து விதிக்கப்படலாம்

- (D) Nil

ஏதுமில்லை

58. If dowry was received it should be handed over to the bride within

வரத்சணை திருமணத்திற்கு முன்னர் வாங்கப்பட்டதாக இருந்தால் திருமணம் முடிந்து, எத்தனை மாதங்களுக்குள் மணமகளுக்கு திருப்பித் தர வேண்டும்.

- (A) 45 days

45 நாட்களுக்குள்

- (B) 2 months

2 மாதத்திற்குள்

- (C) 3 months

3 மாதத்திற்குள்

- (D) 1 month

1 மாதத்திற்குள்

59. Imprisonment for a severe sexual assault of a children can be for

குழந்தையிடம் தீவீர / கடும் பாலியல் தாக்குதல் செய்ததற்கு தண்டனை

- ~~(A)~~ 5 to 6 years

5-6 ஆண்டுகள்

- (B) 6 to 7 years

6-7 ஆண்டுகள்

- (C) 5 to 7 years

5-7 ஆண்டுகள்

- ~~(D)~~ 7 to 8 years

7-8 ஆண்டுகள்

60. When men dress them up like women or even if they steal jewelry cosmetics or footwear and gets pleasure then it is

பெண்களைப் போன்று ஆண்கள் நகைகள், ஒப்பனைப் பொருள்கள் அல்லது மிதியடிகளை அணிவது அல்லது திருடுவது என்பது

(A) Exhibitionism

வெளிப்படுத்தும் தன்மை எனப்படும்

(B) Fetishism

போலித்தன்மை எனப்படும்

(C) Masochism

கொடுமைப்படுத்தும் தன்மை எனப்படும்

(D) Transgender

திருநங்கையர்

61. Within how many days the dowry prohibition officer should send the meeting minutes of the committee to the district magistrate

வரத்சஸனை தடை அதிகாரி ஆலோசனைக் குழுவின் ஒவ்வொரு கூட்டத்தின் நடவடிக்கைகளின் நகலை கூட்டம் நடைபெற்ற தேதியில் இருந்து எத்தனை நாட்களுக்குள் மாவட்ட நீதித்துறை நடுவருக்கு அனுப்ப வேண்டும்.

(A) Within 7 days

7 நாட்களுக்குள்

(C) Within 2 weeks

இரண்டு வாரங்களுக்குள்

(B) Within 10 days

10 நாட்களுக்குள்

(D) Within 1 month

1 மாதத்திற்குள்

62. The post of dowry prohibition officer in the committee is

வரத்சஸனை தடை அதிகாரி ஆலோசனை குழுவில்

(A) Member Secretary

செயல் உறுப்பினர்

(B) Convener

கூட்டுநர்

(C) Both (A) and (B)

(A) மற்றும் (B) இரண்டும்

(D) Chairman

தலைவர்

63. Who can enquire a petition sent by the dowry prohibition officer  
வரதச்சனை தடுப்பு அதிகாரியிடம் இருந்து பெறப்பட்ட வேண்டுகோளின் பெயரில் யார் விசாரணையை மேற்கொள்ளலாம்.

- (A) Protection Officer  
பாதுகாப்பு அலுவலர்
- (C) Probation Officer  
நன்னடத்தை கண்காணிப்பு அலுவலர்
- (B) Child Development Project Officer  
குழந்தை வளர்ச்சி திட்ட அலுவலர்
- (D) Police Officer  
காவல்துறை அலுவலர்

64. In order to recognize welfare institution if should have  
சமூகநல அமைப்புகளில் அங்கீகாரம் என்பது

- (A) Social welfare including care profession and training of women  
சமூகநலம் பெண்களின் பொறுப்பு மற்றும் பயிற்சியை உள்ளடக்கியது
- (B) Organization of women of a state wide women all character, prominent magila Samaj  
மாநிலம் தழுவிய பெண்களின் அமைப்பு (அ) அனைத்திந்திய மகளிர் அமைப்புகள் மகிள சமாஜ்
- (C) Both (A) and (B)  
(A) மற்றும் (B) இவை இரண்டும்
- (D) Registered under society Act  
சங்கங்களின் சட்டத்தின்கீழ் பதிவு செய்யப்பட்டது.

65. A personal trained in communication with people with special needs in a way that addresses their individual differences and need is  
மக்களின் தனிப்பட்ட வேறுபாடுகள் மற்றும் தேவைகளை கவனிக்கும் வகையில் சிறப்பு கவனம் தேவைப்படும் மக்களிடம் தொடர்பு கொள்வதில் பயிற்சி பெற்ற நபர்

- (A) Special Educator  
கல்வியாளர்
- (C) Communication Officer  
தொடர்பு அலுவலர்
- (B) Teacher  
ஆசிரியர்
- (D) Counsellor  
ஆலோசகர்

66. As per Dowry Prohibition Rules 2004, A Board constituted in accordance with sub section (4) of section 8B of the Act to advice and assist the dowry prohibition officer is  
 தமிழ்நாடு மனக்கொடைத் தடுப்பு விதிகள் 2004-ன்படி பிரிவு 8B-ன் உட்பிரிவு 4ன் கீழ் வரத்சணை அதிகாரிக்கு ஆலோசனை வழங்கவும் மற்றும் உதவி புரியவும் அமைக்கப்பட்ட குழு
- |  |   |
|--|---|
| (A) Advisory Board<br>ஆலோசானை குழுமம்      | (B) Government<br>அரசு                  |
| (C) Prohibition Board<br>நன்னடத்தை குழுமம் | (D) Police officer<br>காவல்துறை அதிகாரி |
67. The \_\_\_\_\_ may give directions to the state government as to the carrying into execution of the provisions of this act that is maintenance and welfare of parents and senior citizens Act 2007  
 பெற்றோர் மற்றும் மூத்த குடிமக்கள் பராமரிப்பு மற்றும் நல்வாழ்வு சட்டம் 2007 வகையங்கள் நிறைவேற்றுவதற்கு \_\_\_\_\_ மாநில அரசுகளுக்கு நெறியுறுத்தல் வழங்கிடலாம்.
- |  |                                       |
|--|---------------------------------------|
| (A) High Court<br>உயர்நீதிமன்றம்       | (B) Central Government<br>மத்திய அரசு |
| (C) Union Territory<br>ஒனியன் பிரதேசம் | (D) Supreme Court<br>உச்சநீதிமன்றம்   |
68. \_\_\_\_\_ means according to Domestic Violence Act objectives, a facility notification made by state Govt.  
 \_\_\_\_\_ என்பது குடும்ப வன்முறை சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக மாநில அரசாங்கத்தால் அறிவிக்கை செய்யப்பட்ட வசதி எனப் பொருள்படும்.
- |                                       |   |
|---------------------------------------|---|
| (A) Notification<br>அறிவிக்கை         | (B) Monetary relief<br>பண நிவாரணம்      |
| (C) Medical Facility<br>மருத்துவ வசதி | (D) Service Provider<br>தொண்டு நிறுவனம் |
69. According to protection of children from sexual offences act 2012 \_\_\_\_\_ has the same meaning as assigned to if in section 11.  
 பாலியல் குற்றங்களிலிருந்து குழந்தைகளைப் பாதுகாத்தல் சட்டம் 2012ன் பிரிவு 11ன்படி பொருள்
- |   |   |
|---|---|
| (A) Domestic relationship<br>குடும்ப உறவுமுறை | (B) Sexual harassment<br>பாலியல் சித்ரவதை |
| (C) Religious institution<br>சமய நிலையம்      | (D) Sexual assault<br>பாலியல் தாக்குதல்   |

70. According to the maintenance and welfare of parents and senior citizens act 2007 \_\_\_\_\_ includes son, daughter, grandson and grand daughter but does not include a minor

பெற்றோர் மற்றும் மூத்தகுடிமக்கள் பராமரிப்பு மற்றும் நல்வாழ்வு சட்டம் 2007-ன்படி \_\_\_\_\_ என்பதில் மகன், மகள், பேரன், பேத்தி ஆகியோர் அடங்குவார். ஆனால் இளவராக இருப்பவர்கள் இதில் அடங்கமாட்டார்கள்

- |   |                    |
|---|--------------------|
| <input checked="" type="checkbox"/> (A) Children<br>பிள்ளைகள் | (B) Wife<br>மனைவி  |
| <input type="checkbox"/> (C) Uncle<br>மாமா                    | (D) Aunty<br>அத்தை |

71. As per maintenance and welfare of parents and senior citizens act 2007 on receipt of the application under section 5, the \_\_\_\_\_ shall issue a process for procuring the presence of children or relative against whom the application is filed.

பெற்றோர் மற்றும் மூத்த குடிமக்கள் சட்டம் 2007-ன்படி பிரிவு 5 இன் கீழ் தாக்கல் செய்யப்பட்ட மனுவை \_\_\_\_\_ பெற்றுக் கொண்ட பிறகு அந்த மனு எந்தப் பிள்ளைகளுக்கு அல்லது உறவினர்களுக்கு எதிராக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதோ அவர்களை நீதிமன்றத்தில் தோன்றும்படி செய்திட நீதிமன்றக் கட்டளை பிறப்பித்தல் வேண்டும்.

- |   |                                    |
|---|------------------------------------|
| <input type="checkbox"/> (A) Collector<br>ஆட்சியர்          | (B) Chief Justice<br>தலைமை நீதிபதி |
| <input checked="" type="checkbox"/> (C) Court<br>நீதிமன்றம் | (D) Tribunal<br>தீர்ப்பாயம்        |

72. According to the maintenance and welfare of parents and citizens Act 2007 \_\_\_\_\_ means prescribed by rules made by the State Government under this Act.

பெற்றோர் மற்றும் மூத்த குடிமக்கள் பராமரிப்பு மற்றும் நல்வாழ்வு சட்டம் 2007-ன்படி \_\_\_\_\_ என்பது இச்சட்டத்தின்படி மாநில அரசால் வகுத்துரைக்கப்பட்ட விதி.

- |  |   |
|--|---|
| <input type="checkbox"/> (A) Tribunal<br>தீர்ப்பாயம் | <input checked="" type="checkbox"/> (B) Prescribed<br>குறித்துரைக்கப்பட்டது |
| <input type="checkbox"/> (C) Welfare<br>நல்வாழ்வு    | (D) Senior Citizen<br>முதியோர்  |





81. Explain DIR?

DIR என்பது

- (A) Domestic Incident Report  
குடும்ப நிகழ்வு அறிக்கை
- (C) Domestic Important Report  
குடும்ப முக்கிய அறிக்கை

- (B) Domestic Inquiry Report  
குடும்ப விசாரணை அறிக்கை
- (D) Domestic Information Report  
குடும்ப தகவல் அறிக்கை

82. Agrieved person can apply in Form II according to section

பாதிக்கப்பட்ட நபர் படிவம் இரண்டில் \_\_\_\_\_ பிரிவின் கீழ் விண்ணப்பிக்கலாம்?

- (A) Section 4  
பிரிவு 4
- (C) Section 8  
பிரிவு 8

- (B) Section 6  
பிரிவு 6
- (D) Section 12  
பிரிவு 12

83. Every person appointed as Protection Officer under Domestic Violence Act shall have atleast \_\_\_\_\_ experience in social sector.

குடும்ப வன்முறை தடுப்புச் சட்டத்தின் கீழ் பணிநியமனம் செய்யப்படும் ஒவ்வொரு பாதுகாப்பு அலுவலரும் சமூக பணிகளில் அனுபவம் உள்ளவராக இருத்தல் வேண்டும்.

- (A) 3 years  
3 வருடங்கள்
- (C) 1 year  
1 வருடம்

- (B) 6 months  
6 மாதங்கள்
- (D) 5 years  
5 வருடங்கள்

84. Shelter home facility can be availed by Aggrieved person through \_\_\_\_\_ Section.

பாதிக்கப்பட்ட நபர் தங்கும் இல்லங்களை பிரிவு \_\_\_\_\_ மூலம் பயன்படுத்தி கொள்ளலாம்.

- (A) Section 5  
பிரிவு 5
- (C) Section 7  
பிரிவு 7

- (B) Section 6  
பிரிவு 6
- (D) Section 8  
பிரிவு 8

85. A breach of a protection order shall immediately reported to \_\_\_\_\_  
 பாதிக்கப்பட்ட நபர் பாதுகாப்பு ஆணையை ஏற்க மறுப்பின் உடனடியாக \_\_\_\_\_  
 அவரிடம் புகார் செய்யலாம்
- |   |  |
|---|--|
| (A) Service provider<br>சேவை அளிப்பவர்                | (B) Protection Officer<br>பாதுகாப்பு அலுவலர் |
| <del>(C)</del> Local Police<br>உள்ளார் காவலர் அலுவலர் | (D) District Collector<br>மாவட்ட ஆட்சியர்    |
86. District Child Protection unit established by State govt under Section \_\_\_\_\_  
 of the Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Amendment Act, 2006  
 மாவட்ட குழந்தைகள் பாதுகாப்பு அலகு எனில் இளஞ்சிறார் நீதி (குழந்தைகளின் பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டம் 2006 பிரிவு \_\_\_\_\_ கீழ் மாநில அரசினால் அமைத்துருவாக்கப்பட்டது.
- |  |                                 |
|--|---------------------------------|
| <del>(A)</del> Section 62-A<br>பிரிவு 62-A | (B) Section 45-B<br>பிரிவு 45-B |
| (C) Section 27<br>பிரிவு 27                | (D) Section 19<br>பிரிவு 19     |
87. \_\_\_\_\_ means a person trained in mental health medicine child development who may be required to facilitate communication with a vulnerable child.  
 \_\_\_\_\_ உளநலம், மருத்துவம், குழந்தை மேம்பாடு அல்லது அதன் தொடர்பான பிரிவுகளில் பயிற்சி பெற்ற நபர்
- |  |  |
|--|--|
| (A) Special Educator<br>சிறப்பு கல்வியாளர் | <del>(B)</del> Expert<br>வல்லுநர்      |
| (C) Teacher<br>ஆசிரியர்                    | (D) Service provider<br>சேவை அளிப்பவர் |

88. SCPCR means  
SCPCR என்பது
- (A) Special Commission for the Protection of Child Rights  
குழந்தைகளின் உரிமையை பாதுகாக்கும் சிறப்பு ஆணையம்  
(B) Special Committee for the Protection of Child Rights  
குழந்தைகளின் உரிமையை பாதுகாக்கும் சிறப்புக்குழு  
~~(C)~~ State Commission for the Protection of Child Rights  
குழந்தைகளின் உரிமையை பாதுகாக்கும் மாநில ஆணையம்  
(D) State Committee for the Protection of Child Rights  
குழந்தைகளின் உரிமையை பாதுகாக்கும் மாநில குழு
89. If false complaint is made under Sexual Harassment of women at work place, Act 2013, action may be taken against women under section  
பணியிடங்களில் பெண்கள் மீது பாலியல் துன்புறுத்தல் சட்டம் 2013-ன் கீழ் பாதிக்கப்பட்டதாக பொய்யாக புகாரளிக்கும் நபர் மீது ————— பிரிவின் கீழ் நடவடிக்கை எடுக்கப்படும்.
- (A) Section 4  
பிரிவு 4  
(C) Section 6  
பிரிவு 6
- (B) Section 5  
பிரிவு 5  
(D) Section 9  
பிரிவு 9
90. Under Sexual Harassment Act can be constituted under section 4  
பணியிடங்களில் பெண்கள் மீது பாலியல் துன்புறுத்தல் சட்டத்தின்கீழ் பிரிவு 4ன் கீழ் ————— அமைக்கப்படும்
- ~~(A)~~ Internal Committee  
உள்ளமைக்குழு  
(C) Both  
இரண்டும்
- (B) Local Committee  
உள்ளஞர்க்குழு  
(D) None  
எதுவுமில்லை
91. Sexual Harassment includes any one of the unwelcome acts or behaviour.  
பாலியல் துன்புறுத்தல் என்பதில் பின்வரும் ஓர் விரும்ப தகாத செயல் அல்லது நடத்தை
- ~~(A)~~ Showing pornography  
பாலியல் நோக்கைக் காட்டும் குறிப்புகள்  
(C) Both  
இரண்டும்
- (B) Interested to speak  
பேச விரும்புதல்  
(D) None  
எதுவுமில்லை

92. Special Court under POCSO Act means a Court designated as such under போக்சோ சட்டத்தின் கீழ் சிறப்பு நீதிமன்றம் எனில் \_\_\_\_\_ பிரிவின்கீழ் அத்தகையவாறு பெயர்க் குறிப்பிடப் பெற்ற ஓர் நீதிமன்றம்
- (A) Section 28  
பிரிவு 28  
(C) Section 15  
பிரிவு 15
- (B) Section 20  
பிரிவு 20  
(D) Section 10  
பிரிவு 10
93. The protection of Children from Sexual Offences Act, is பாலியல் குற்றங்களிலிருந்து குழந்தைகளைப் பாதுகாத்தல் சட்டம் என்பது
- (A) (30) 2012  
(C) (28) 2012
- (B) (32) 2012  
(D) (32) 2013
94. The Dowry Prohibition Act, was enacted in the year வரத்சணை தடுப்புச் சட்டம் சட்டமாக்கப்பட்ட வருடம்
- (A) 1962  
(C) 1963
- (B) 1961  
(D) 1964
95. A registered service provides have the power to பதிவு செய்யப்பட்ட ஒரு சேவை நிறுவனம் கீழ்க்கண்ட அதிகாரம் கொண்டது.
- (A) to record domestic incident report  
குடும்ப நிகழ்வு அறிக்கை பதிவு செய்தல்  
(B) get the aggrieved person medically examined  
பாதிக்கப்பட்ட பெண்ணிற்கு மருத்துவ பரிசோதனை செய்தல்  
(C) none  
எதுவுமில்லை  
(D) all  
அனைத்தும்

96. The Magistrate may, on being satisfied that domestic violence has taken place, pass residence order under Section  
 நீதிபதி குடும்பவன்முறை நடைபெற்றதாக கருதினால் வசிப்பிட ஆணை ————— பிரிவின் படி வழங்கலாம்

|   |                             |
|---|-----------------------------|
| (A) Section 14<br>பிரிவு 14                                     | (B) Section 10<br>பிரிவு 10 |
| <input checked="" type="checkbox"/> (C) Section 12<br>பிரிவு 12 | (D) Section 15<br>பிரிவு 15 |

97. When rules for protection of women from Domestic violence act was framed?  
 குடும்ப வன்முறையிலிருந்து பெண்களை பாதுகாக்கும் சட்டம் 2005 சட்டத்திற்கான விதிகள் எப்பொழுது உருவாக்கப்பட்டது?

|  |          |
|--|----------|
| (A) 2005                                     | (B) 2004 |
| <input checked="" type="checkbox"/> (C) 2006 | (D) 2007 |

98. Under which Section affidavit is filed for getting Ex parte order in protection of women from Domestic violence act 2005.  
 Ex parte ஆணை பெறுவதற்கு குடும்ப வன்முறையிலிருந்து பெண்கள் பாதுகாக்கும் சட்டம் 2005ன் எந்த பிரிவின் கீழ் Affidavit பதிவு செய்தல் வேண்டும்

|   |                             |
|---|-----------------------------|
| <input checked="" type="checkbox"/> (A) Section 12<br>பிரிவு 12 | (B) Section 20<br>பிரிவு 20 |
| (C) Section 22<br>பிரிவு 22                                     | (D) Section 24<br>பிரிவு 24 |

99. A senior citizen including parent can make an application under ————— to get maintenance from their children.  
 பெற்றோர் உள்ளிட்ட முதியோர் ஜீவனாம்சத் தொகை வேண்டி ————— பிரிவின் கீழ் தங்கள் குழந்தைகளிடமிருந்து மறு தாக்கல் செய்யலாம்.

|   |                             |
|---|-----------------------------|
| <input checked="" type="checkbox"/> (A) Section 5<br>பிரிவு 5 | (B) Section 7<br>பிரிவு 7   |
| (C) Section 8<br>பிரிவு 8                                     | (D) Section 10<br>பிரிவு 10 |

100. When the rules for the maintenance and Welfare of Parents and Senior Citizens Act was framed?

பெற்றோர், முதியோர் பராமரிப்பு மற்றும் நல்வாழ்வு சட்டத்திற்கான விதிகள் எப்பொழுது உருவாக்கப்பட்டது?

- (A) 2007  
(C) 2008

- ~~(B)~~ 2009  
(D) 2010
-